
001
PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

OBJETO - Gontratação de serviços técnicos de engenharia
para elaboração de projeto de pavimentação.

VALOR - R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

DOTAÇAO -
05 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de
Emprego;
001 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de
Emprego;
15.122.0070.2009 - Manutenção da Secretaria de Obras, do
Trabalho e Geração de Emprego;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; 710.

ffi'D I 0
0

Rua Walfredo Bittencourt de MoÍaes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, 11. - 86.250-000 - Nova
SantaBárbara,Paraná-Q-E-mails-licitacao(ônsb.or.qov.br-www.nsb.or.oov.br
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Processo Administrativo n.o 11212018



PREFEITURA MUNICIPAL \\ EZL*75

NOVA SANTABARBARA
ESTADO DO PARANA

v.ll?,

coRRESPoNDÊxcu INTERNA

De: Secretaria de Obras e Geração de Emprego Data: 31/10/2018

Para: Departamento de Licitações

Assunto: Contrata o de Servi Técnico Profissional

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, que seja realizado

processo licitatório de urgência para contratação de Serviços Técnico Profissional

para Elaboração de Projeto de Pavimentaçáo, a ser apresentado no SEIL

(Secretaria Estadual de lnfraestrutura e Logística).

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e

consideraçáo.

ATENCIOSAMENTE.

Marcelo hi Nomura
Prefeito Municipal

fu-Lptt§
Data

Recebido por:
Nome

( t4.,v.1,
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PREFEITURA TMUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 3111012018.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pelo Sr. Marcelo Hiroshi Nomura, Secretário de Obras, do Trabalho e Geração de
Empregos, solicitando a contratação de serviços técnicos profissional para
elaboração de projeto de pavimentação, para que sejam tomadas todas as
providências necessárias para abertura de procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Kondo
ito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43. 3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná

i
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Nova Santa Bárbara, 14 de novembro de 2018.

CEI: 008/2018

A Secretaria de Administração.

lnformamos que o Dimensionamento do projeto de

Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q em várias Ruas do perímetro

urbano e de Aproximadamente 17.000,00 m2.

L4--/,'a?19/

Ricardo Takeo Hamada
Engenheiro Givil

Rua WalíÍedo Bittencourt de Moraes, no 222 - Centro - Cep. 86250-000 - FonelFax (O43) 266.1222
c.N.P.J. N.o 95.s61.080/000 1 -60

Site - www.nsb.pr.gov.br - E-mail: pmnsb(Onsb.or.gov.br - Nova Santa Barbara - Paraná
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Bm&P
Engenhôria e AÍquitetura

BM&PEng€nhadaLtda.
cnPj - 29.783.0os/0001-r0

Rua Cristiâno Cesar Silva, 17 - Centro
Sôpopemô - PÍ CEP 84.29O-OOO

Fonê: (43) 9a422-8562
bmpengenharia@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

À pnrrrrruna MUNrctpAL DE NovA SANTA sÁngana - pn, cNpJ: 95.561.080/0001-60.

Prazo de validade da Proposta: 30 dias.

Sapopema,0T de Novembro de 2018.

P Engenh

Valor

1 Objeto: Prestação de serviços técnicos profissional para a

elaboração de projeto de pavimentação (recape asfáltico em

CBUQ), em várias ruas do perímetro urbano no município de

Nova Santa Barbara, com aproximadamente 17.000,00 m2, a ser

apresentado no SEIL - Secretaria Estadual de lnfraestrutura e

Logistica.

Rs 4.8s0,00

v )

,l

Itens Descrição
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07t11t2018

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÂO

Nomê: BM & P ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.783.005/0001 -10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências êm seu nome, [elativâs a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Rêceita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o êstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraÇáo direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alínêas'a'a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n" 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bP.

Certidão e menlê com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida ia 2011012018 <hora e data de BrasÍlia>.
Válida até
Código de certidão: 284E.05D3.08C5.3035
Qualquer ras emênda invalidará este documento

gÍa
04:19 do

18t04t2019
ntrole

1tl
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Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 019089355-49

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 29.783.005/000'l -10
Nome: BM & P ENGENHARIA LTDA

Rêssalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou quê venham a ser apurados, certiíicamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não êxistir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta datâ.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se â débitos dê
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida 22t03120 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmadâ via lnternet
www.fazenda.or.gov. br

Er,,iftu tià hrtá,tÊt PúNá (211/2018 1510:1u)

AI€



07 tI1/201a $08https://www.sifge.caixa.gov.br/Emprêsâ/CÍflcríFgeCFSlmprimirPapêl.asp

@e§I

§âTXâ
tr.i!.IXÁ :CÚNi]T.I :'A FEÜEÊÂL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

fnscrição: 2978300s/ooo1-10
RAzão SociaI: BM E P ENGENHARIA

EndereçO: RUA CRISTIANO CEZAR DA SILVA 17 / CENTRO / SAPOPEMA / PR /
84290-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validadê: 05/tt/2078

Certificação Número: 201 4493073207350

Informação obtida em 07/ltl2}Lg, às 15:57:45.

A utilização deste Certificado para os flns previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site dâ Caixa:
www.caixa.gov.br

a4/12/2018

https://wwwsifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrflFgeCFSlmprimirPapel.asp 1t1



07t11t201A Comprovante de lnscíição e de Situação Cadast.al

Gomprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuintê,

ConÍira os dados dê ldentificãÇâo da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providênciê junto à
RFB a sua âtualização cadastral.

A informação sobre o portê que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

009

NúMERo oE rNscRrÇÁo
29.783.005/000.t-í0
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAÇÃO
CAOASTRAL

OAIA OE AAERTURA

261021201a

ATIVA

üaívó DE srÍuaçÃo caDAs-rRAr

NOME EMPRESARIAL

BMêPENGENHARIALTDA

LO DO ESÍÀAÉLECTMENTO (NOME DE FANTASTA) PORÍE

ME

cÓotco E oEScRrÇÂo oaaTrvroaDE EcoNÔMtcA pRtNctpÀ!

7í.1211.00 - Sêrviços de engenharia

cÔDrGo E DESCRTÇÀO OASATTVTDAOES ECONÔMTCAS SECUNOÁR|ÀS

7l,19-7{3 - Sêrv|ços dê desenho técnico relaclonados à arqultetura e engenharia
4í.204.00 . Construção de edlÍíclos
42,'13-8{0 - Obras dê uôanlzação . ruas, praças e calçadas

'12.22-7.01 - Construção de redes dê abasteclmento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, excêto obras de
iÍÍigação
7í.1í-í-00 . Serviços dê ôrqultetura
81.30-3.00 - Atlvtdadês paisagístlcas

CÓOIGO E OESCRIÇÃO DÁ NAÍUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limltada

IOGRÂDOURO

R CRISÍIANO CEZAR DA SILVA
NÚMERO

17

CEP

84.290-000
BAIRRODISTRITO

CENTRO
MUNICIPIO

SAPOPEMA PR

IELEFO!E
(43) 3s48-1340

ENOEREÇO ELETRÔNICO

ADSIMAR@HOÍMAIL.COM

FEDERATIVO RE (EFR)

ESPECIÀL

DAÍÂ OA SIÍUAÇÃO CAOASTRAL

26t0212014

oATÂ oa struaçÂo ESPECTAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 20í6

Emitido no dia 07/Í'l/2018 às 15:57:43 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social

Página:111

httpsJ/www.receita.Íazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Voltar

1t2



010

Nomê: BM &

Certidão n
ExpediÇão:
Validade:
de sua ex

PODER JUD]CIÁRIO
,]I]ST I CA DO TBÁBALHO

CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRABAIHISTÀS

P ENGENHARIÀ LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 29.783.005,/0001-10

" z L62844103/20L8

0/0 / 20L9
às L5:L2:08
180 (cento e oitenta) dias, contadôs da data

dlção .

Certif ica-se que BM & p ENGENEÀRrÀ LTDÀ
(l,tÀTRIZ E EILIÀIS) , inscrito (a) no CNPJ sob o n"

29.783.005/0001-10, NÀo coNsTÀ do Banco Nacionaf de Devedores
Trabalhistas.
Certidâo êmitj-da com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescêntado pela Lei no L2.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n" 1,410/201,L do Tribunaf Superior do
Trabal-ho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridi"ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus es tabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intêrnet (http: / /www . tst. jus.br).
Certidão emitida gratuitament.ê.

TNFORUÀÇÃO TMPORTÀIITE

Do Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentês perante â JustiÇa do Trabalho quanto às obrlgações
estabêlêcidas êm sêntença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aôs
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recoLhj-mentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púbfico do
Trabalho ou Comissão de Concil-iação Prévia.
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i -r, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINAIíCEIRO

I}ÍUNIC PIO DE SAPOPEMA

NEGATIVA

IMPORTANTE:

I. FICA RESSALVADOODIREITODA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITÔS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERJODO COMPREENDIDO

2510212019

RTIDÃO TEM VALIDADE
oNESTA

)

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBITINTE NADA
DEVE A FAZENDA PUBLICA IITUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAD(O.

Sapopema,2T de Novembro de 2018

NEGÂTIVÀ N": 259/2018 DIGO DE AUTENTICAÇÁO:
QESIvÍX442CEA9

C

FINALIDADE: VERJFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: BI\I & P ENGENHÁRIA LTDA

INSCRI O E]IIPRESA

t34121

CNPJ/CPF

29.7$.A0fl000t-10

ALVARA

581

ENDEREÇO

l7 - CENTRO CEP:84290000 S .PRUAR STIANCRI CEZAo DR sA
CNAE/ATIVIDADES

Serviços de engenharia, Construção de edificios, Obras de urbanização - ruas, pÍaças e calçadas, Constnrção de

de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, Serviços de

tetura, Serviços de deseúo técnico relacionados à arquitetura e engeúaria, Atividades paisagísticas

?ÊÉfÊt1

Í!,r\JSÀ!-rl? tRAlrtUtil0 LI\,ulÀ oDD-

NIC

a
lr-
UJíí

7\,
o

í
C?Ít 086.429

011

Delfino de Oliveira
:086.429.879-01

D epaÍtamento de Tributos

Scanned with CamScann(

rNScRrÇÃo ESTADUALI

CPI

EEiddo po. r& NCIELE FLOi' DELRNO DE oÍ,lwlR^
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M&C Construtora e lncorporadora Ltda - ME

cNP.J 13.634.61210001-15
Rua Lima, 302 - Jd. Guanabara -
Londrina - Pr - CEP 86.050.160

PROPOSTA COMERCIAL

À pRerrrruRa MUNrcrpAL DE NovA sANTA BÁRBARA - pR, cNpJ: 95.561.080/0001-60.

Prazo de validade da Proposta: 30 dias.

Valor Total dos Serviços: RS 5.500,00 (Cinco Mil reaisl

Prazo de validade da Proposta: 30 dias.

Londrina,0T de Novembro de 2018.

ffi4,n
oool'16

Itens Descrição Valor

1 Objeto: Prestação de serviços técnicos profissional para a
elaboração de projeto de pavimentação (recape asfáltico em

CBUQ), em várias ruas do perímetro urbano no município de

Nova Santa Barbara, com aproximadamente 17.000,00 m2, a ser

apresentado no SEIL - Secretaria Estadual de lnfraestrutura e

Logistica.

Rs s.s00,00

M& tora e lnco .rorfopÊ.

M gC

I
i

J
L

PR



07111t201a

Válida até
Código de

$13

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIToS RELATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M & C CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CNPJ: 12.634.612/0001 -15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do su.jeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários adminislrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriÇões em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da F azenda Nacional (PGFN).

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaÇão de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <httpJ/www.pgfn.gov.br>.

Certidão itamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751 , de 211012014
Emitida às dia 1010712018 <hora e dala de Brasília>

certidão: 4234.6775.E0A0.93DC
Qualquer ra§ ou emenda invalida rá este documento

0:03:55
1t201

dag

1t1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcrêtaria da Recêita Fêdêral do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaÇão do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas af Íneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n'8.212, dê 24 de.iulho de 1991.
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07 t111201A hltpsJ/wwwsifgê.caixa.gov.br/Empresa/CílCrflFgeCFSlmpímkPâpel.asp 014

YOLÍAR

C/|.IxA
CÁIXÀ ÊCONôM!CA FEDÊRAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 1.26346t2/ooot-ts
Razão Social: M E c coNsrRUroRA E TNCoRpoRADoRA

ENdeTeço: R SERRA DA RAIZ 146 / JARDII,I BANDEIRANTES / LONDRINA / PR /
86065-430

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 05/LL/2018

Certificação Número: 201 513461012481840

informação obtida em 07/tL/2018, às 15:59:42.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

o4/t2/20t

httpsJ/www.siÍge.caixa.gov.br/Empresa/CílCílFgeCFSlmprimirPapel.asp 1t1

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.



07111t2018 Comprovante de lnscrição e de Situação Cadâstrâl

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A inÍormaÉo sobre o porte que mnsta neste mmprovante é a dêclaÍâda pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURíDICA

015

NúMERo oÊ tNscRIçÁo
12.634.6't 2/000í -15
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

20t09t2010

NOME EMPRÊSÂRIAL

M & C CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

o Do ESTAAEIECIMENÍO (NOME DE FÁNTASTÂ)

M C CONSTRUTORA
PORTE

MÉ

E DESCR DÀ AÍ V DÀOÊ

4í.204{0 . C ão de edificios

O E DESCR DAS ATIVIOAOES ICAS S rAS

ilí.10-7{0.lnco odêêm dimêntos imobiliários

ENÍE FEDER^Trvo RESpoNs,Á!,EL (EFR)

C E OESCR DA NAÍUREZA JU

206-2 . Sociedade Em íesáÍia Limitada

LOGRADOURO

R LIMA
NÚMEÊO

302

CEP

86.050í60
BAIRRO/OISTR]TO

PAROUE GUANABARA
MUNrciPro

LONDRINA PR

ENOEREÇO ELEÍRÔNICO

zotarelli@sercomtel.com.br

DÀT DA srruaçÃo oÂDASÍRA!
20to9t2íJ10

COMPLEMENTO

ÍELEFONE
(43) 3322-2152 t l43l 3026-21s2

OÂÍA DA SlrUAÇÃO ESPEC T

MOÍNO

srÍuAÇÁo ESPECTAL

Aprovado pêla lnstruÉo Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/11/2018 às 15:59:54 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

Página: 1/1

PÍÊpaÍeí PÀgina
psrr lmprssGáo_-]

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, qliqugílui.
Atualize sua oásina

httpsJ/www.receita.fazenda.govbr/pessoaiuridica,/cnpj/cnpjreva/Cnpireva-Comprovante.asp 1t1
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HERROS PAVTMENTAçÃO LTDA
cNPJ N.T5.772.222/0001-{6

RUA AI\ACLETO BUENO DE CAMARGO,360 SALA 02
CEP 84345-OOO YENTANIA- PR

43 8479-8911

A PREFEITURA MT;NICIPAL DE NoVA SANTA eÁRseRA _ pR, CNPJ:
95.561.080/0001-60.

Prazo de validade da Proposta: 30 dias.

Ventania, 07 de Novembro de 2018.

Herros avimentação Ltda.

rcs.llz.zz2loool-4bi

HERRos PAvlMENtnçÃo LTn'

ruAAllActfÍoluErc,!60'!:' ctr

lggP lr:rso- vert 
' ' t' l,;

Itens Descrição Valor

1 Objeto: Prestação de serviços técnicos profissional para a

elaboração de projeto de pavimentação (recape asfáltico em
CBUQ), em varias ruas do perimetro urbano no município de
Nova Santa Barbar4 com aproximadamente 17.000,00 m', a ser
apresentado no SEIL - Secretaria Estadual de Infraestrutura e

Logistica.

R§ 5.000,00

I
I

ORCAMENTO

*+



Certidão lnternet $1?07t1112014

BRÀSIL Pãrticipê sêrviços Lêgislatáo canaisAcesso à informação

79 Re<eita fuderal

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários
Federais e à Dívida Ativa da União

Resultado da Consulta

As informaçÕes disponíveis na Secretaria da Rêcêita Fêdêraldo Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
05.772.2221000146 são insuÍicientes para a emissão de certidão por meio da lnternet.
Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Novâ Consultâ

httpJ/servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/Emitecertidaolnternet.asp?ni=05772222000146&pas§agens=í&tipo=1
1t1
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G/|,IxA
CAIXÂ ECÔNÔMiCA FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 0s772222/ooo1-46
Razão Social: HERROS PAVIMENTACAO LTDA ME

Endereço: RUA ANACLETO BUENO DE CAMARGO 360 02 / CENTRO / VENTANIA /
PR / 8434s-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que. nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade:30/10/2018 a

CeÉificação Número: 201 L06443063047567

Informação obtida em 07/L7/20t8, às 16:20:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov. br

8/LL/2OL

httpsi//www.sifge.caixa.gov.bíEmpresa/CÍílCrf/FgeCFSlmprimirPapel.asp 1t1



07 t11t2018 Comprovante de lnscÍição e dê Situação Cadâstral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiícação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquêr divergência, providêncie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

019

NÚMERO DE INSCRIÇÁO

05.772.222t0001 46
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATÀ OE AEERÍURA

07 t0712003

FEDERATIVO REN VEL (EFR)

NOME EMPRESARIÂL

HERROS PAVIMENTACAO LTDA

O OO ESTÂBELECIMENTO (NOME OE FANÍASIA)
HERROS PAVIMENTACAO

E DESCRIÇÁO DÀ AÍIVIDADE

41.204.00 - Constru de edificios

cÓorco E DEscRrÇÃo oAS ÀlrvrDÂoEs EcoNÔMrcAs sEcuNDÁRtas
4'1.10-7{0 - lncorporação de empreendimentos imobiliárlos
42.22-7-0í - Construção de redes de abasteclmênto de água, coleta de esgoto ê conslruçõês correlatas, exceto obras de
irrlgação

PORTE

ME

cóorco E oEScRrÇÃo DA NATUREZa JURlorca
206-2 - Sociedadê Empresária Llmltada

LOGRÂDOURO

R ANACLETO BUENO DE CAMARGO
NUMERO

360
COMPLEMENTO

02

CEP

84.34s{00
MUNICíPIO

VENÍANIÂ PR

ENOÉREÇO ELETRONICO

ESCRITÂROBA@YAHOO.COM.BR

DATA OA SI]UAÇÃO CAOASTRAI

o71o7 t2003

BAIRRO/OISÍRIÍO

CENTRO

Trvo o SITUAÇÃO CADASTRÁL

srÍuaÇÀo EsPEcraL

TELEFONE

(421 3222-0346

DATA OA SIÍUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.ô34, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07111120'18 às 16i21142 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social , Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, g!-qus 3qui.

Atualize sua pégina

P.spaÍ8í Pàgina
paía lmpÍôsrâo

https;//www.receita.fazenda.govbr/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva-Comprovante.asp 111

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral
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PREFEITURA IVUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDÊNC|A INTERNA

Nova Santa Bárbara, 1411112018.

De: Setor de Licitações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Contratação de serviços técnicos profissional para elaboração de
projeto de pavimentação.

Senhorita Contadora

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotação
orçamentária para contratação de serviços técnicos profissional para elaboração de
projeto de pavimentação, em atendimento a solicitação da Secretaria de Obras, do
Trabalho e Geração de Empregos, num valor máximo previsto de RS 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elai Cristi ud dos Santos
r de Licita ES

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, E 43.3266.8100, X - 86.250-000

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mails licitacao@nsb.pr.gov,bt - rv*rv.nsb.or.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitações

Em atenção à correspondência intema expedida por Vossa Excelência em
data de 14/l l/2018, informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para contratação
de serviços técnicos profissional para elaboração de projeto de pavimentação, em atendimento a
solicitação da Secretaria de Obras, do Trabalho e Ceração de Empregos, num valor máximo previsto
de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentríria é:

05 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego;
001 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego;
15.122.00702009 - Manutenção da Secretada de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 710.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Nova Santa Brírbara, 14 de novembro de 2018.

Atenciosamente,

Lauritqde Souza Campos
Contadora/CRC 045096/o.4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - www.nsb.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL 0,12

NOVA SANTA BARBARA

CoRRESPoNDÊrucIa IruTeRua

De: Setor de Licitação
Para: Departamento Jurídico

Nova Santa Bárbara, 1911112018.

Prezado Senhor,

Em atenção à correspondência expedida pela Secretaria de Obras, do
Trabalho e Geração de Empregos, solicitando a contrataçáo de serviços técnicos
profissional para elaboraçáo de projeto de pavimentação, num valor máximo previsto de R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) e informado pela Divisão de Contabilidade da
existência da previsáo orçamentária através da dotação:

05 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego;
001 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego;
15.122.0070.2009 - Manutenção da Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de
Emprego;
3.3.90.39.00.00 - Ouhos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 710.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer jurídico acerca da modalidade de licitação a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elai Lu itk dos Santos
Setor de Li ções

Rua waltedo Bittencoun de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fono/Fax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N-" 95.561.080/0001-60

' E-mail: licitacaoíansb.D!.goY.bl - Nova Santa Barbara - Paraná



Íl r1v tlt

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. WâlÊedo Bittencourt de Moraes nq ZZ2, Fone/Fax [043) 3266,8100

cNPl N.-o 95.561.080/0001,60
E-mail: poosh@-osb.ll€oLü - Nova sânta Bárbara - paràná

Parêcer jurídico

Solicitante: Departamento Municipal de Licitaçôes
Contratos

e

Assunto: possibilidade da

licitação para contratação
engenharia para f eit.ura de

Urgêncla decfarada.

adoção de dispensa de

de serviços técnicos de

projeto de pavimentaÇão.

parte, que

em que o
fin ].ro

Encerram-se os presentes autos em

solicitação da possibilidade da adoção de dispensa de

licitação para contratação dê serviços técnicos de

engenharia para elaboração de projeto de

pavimentação, em uma contrataÇão com valor máximo

previsto de RS 5.500, 00 (cinco mif e quinhentos

reais), conforme requerido e fundamentado pela

Secretaria Municipal de Obras, Trabafho e Geração de

Empregos.

Dito órgão relatou, de outra
a contratação demanda urgência, na medida

Municipio foi contemplado por um recurso

Pás de6
l-/''"*---/
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pREFEITURA MUNrcrpAL DE NovA sANTA nÁneeRA
Av. WalÍiedo Bittencourt de Moraês na 222, Fone/Fax [043) 3266-8100

cNPJ N.o 9s.s61.080/0001-60
E-mail: pl4Llbt@-osh4r€ov,bl - Nova Santa Bárbara - Paraná

de outro ente federativo, e o envio
condição sine quo non para a aquisição

o risco de perde-1os
envio tardio do documento.

do projeto é

dos recursos,
na hipóteseco rrendo- s e

inclusive do

Ainda, embora o Municipio contemple
profissionaf do ramo (engenheiro civil), trata-se de

só um profissional para todos os assuntos, o qual - o

que é normal - ao que aparenta, não consegue, e de

forma rápida, elaborar o projeto. Não em conco.rrência
com as demais demandas da Prefei-tura.

É o relatório.

Analisando a documentação que nos foi
remetida, se percebe a constância dos seguintes
documentos: pedido, com especificação e

justificativa, da Secretaria Municipal a ser

beneficiária com a pretensa contrataÇão; indj-cação de

dotação orçamentária e parecer contábil emitidos pelo

Departamento competente do Municipio; autorização
administrativa e cotações de preços.

Pelas cotações de preços, vê-se que o

valor da contratação não supera o montante de R$

33.000,00 (trinta e três mi1 reais), pelo que há

expressa autorização 1ega1 no que diz respeito à

possibilidade de uso da dispensa, conforme dispõe o

art. 24, inc. I, da Lei n. 8.666/93. Tn verbis:

)
Página 2 de 6
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PREFEITURA MUNIcIPAL DE NovA SANTA BÁnseRA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes ne 222, Fone/Fa! (0431 3266-8100

cNPl N.o 95.561.080/0001-60
E-mail: pEtrshl@nsb+-r,goy,!-t - Nova Santa Bárbara - Paraná

"Art. 24. É dispensável a licitação:

f - para obras e serviços de engenharia de

val-or até 10& (dez por cento) do finite
previsto na afinea "a", do inciso I do artigo
anterior, desde que não se refiram a parcelas
de uma rnesma obra ou serviço ou ainda para

obras e serviços da mesma natureza e no mesmo

l-ocaL que possan ser reaLizadas conjunta e

concomitantenente; "

Ou seja, a J-icitação é dispensável,
para obras e serviços de engenharia - como o é no

caso em mesa - de valor até 10t (dez por cento) do

limite previsto na alinea "a", do inciso I, do art.
23, o que dá, em miúdos, o montanLe de R$ 33.000,00
(trinta e três mi1 reais) .

Por expressa

Procuradoria acena favorávef
autori zação

à adoção da

legal, esta

di spensa .

Mais comentários, cabe enfatizar que a

dispensa em voga cuida do val-or da contratação,

diferentemente dos outros casos dos outros incisos do

art. 24. A economicidade é, em suma, o fundamento (a

ratiol da referida dispensa. Observe-se que a

licitação tem um custo fj-nanceiro para a

Administração Púb1ica e há em que esLf ,- to

Pág de6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NovA sANTA BÁnseRA
Av. Walíiedo Bittencourtde Moraes nq 222, Fone/Fax [043) 3266,8100

cNPJ N.o 95.561.080/0001-60
E-mail I!a&:bl@nsb+r€oLb! - Nova Santa Bárbara - Paraná

financeiro é superior ao benefício que

licltação, advirá.

Nesse ponto/ passamos a palavra
Procurador-Geraf do Tribunaf de Contas da União,

Lucas Rocha Furtadol, que a respeito do tema

apreÇo profere o fúcido comentário:

"Nesses casos, o Tegislador entendeu euê, em

razão do pequeno vafor a ser contratadot não se

justificaria a reafização de Ticitação em face
do vafor da futura contratação. É sabido que a

reaTização de Ticltação qera ónus para a

Administração, de modo que o custo de sua

reaTização não justificaria seus beneficios".

de 1a,

do

Dr.

em

Ao

com

passo que

eficiência,
economla se relaciona,

também princípio j uridicooutrossim,
aplicáve1 à Administração Púb1ica.

1 Eurtado, Lucas Rocha.
Administratívos : TeoÍia,
Atlas, 2001, p. 70.

de Licitações e ContÍatos
Jurisprudência, s,Z--?à\,

In CuÍso
Prática e

Página 4 de 6

Dêsdê )â, anoto a necessidade de

abertura de um procêdimênto licitatório para balizar
próximas contrataçõês com o mesmo objeto, em wista
que a dispensa licitatória demanda urgência, ê o quê

(com a feitura de licitação) expõe organi.zaÇão

administrativa.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. WâlÍiedo Bittencourtde Moraes nq 222, Fone/Fâx (043) 3266-8100

cNPl N.s 95.561.080/0001-60
E-mail: !E!§b@4§lu}I,Car4br - Nova Santa Bárbarâ - Paraná

Ainda, não é demais fembrar que para a

realização do procedimento dewem ser observados todos
os principios gerais de licitação ê contratos, bem

como todo o rito da Lei n. 8.666/93.

Outro ponto a se destacar, refere-se a

exigência de toda a documentação da contratada, a fim
de que a Administração contrate empresa idônea, afém

dos documentos de identificação da empresa, deve a

mesma apresentar Certldão de Tributos Eederais,
Estaduais e Municipais, Certidão de Regularidade do

EGTS, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas,
todos com prazo de validade para o procedimento.

Cabe salientar, que esta assessoria
exara o presente parecer em atendimento ao art. 38 da

l,ei no 8.666/93, que determina a consultoria do órgão
jurídico sob o prisma estritamente juridico, não the

competindo adentrar à conveniência e à oportunidade

dos atos praticados, nem analisar aspectos de

natureza eminentemente técnico-administrativa.

De igiual forma, cabe ser enfatlzado que

refoge à competência deste Órgão Jurídico a avaliaÇão

técnico-administrativa referente aos critérios
adotados para aferição dos vafores da remuneração

pelos bens, mesmo porque, s.m.j., acredita-se que taf

Pá de6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Bittencourt dê Moraes na 222, Fone/Fâx (043) 3266-8100

cNPl N.e 95.561.080/0001-60
E-mâil: pmnsh(ansb-pr.gov-hr , Nova Sanra Bárbara, PaÉná

atribuiçãoéinerenteàdiscricionariedade
administrativa.

É emitido parecer favoráve1, uma vez

que o presente procedimento encontra-se em

consonância a legi-s1ação aplicáve1 a espécie, bem

como observou os princípios constitucionais aplicados
a Administração Públ-ica.

É o parecer, salvo mel-hor )vizo.

Nova San a Bárbara, 22 de novembro de

2018.

1 Àlmêida de e sus

Procurado r i a

I

r1 e

Página 6 de 6
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PREFEITURÂ MUNICIPÂL

Estado do Paraná

DTSPENSA DE LTCTTAÇÃO

N" 2212018

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara,

objeto do protocolo n" L12|2OL8, referente ao processo de

dispensa de licitaçáo, para CONTRÂTAçÃO DE SERVIÇOS

TÉcNIcos DE ENGENHARIA PARA ELABoRAÇÃo DE

PROJETO DE PAVIMENTAçÃO, conforme solicitação feita pela

Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geraçáo de

Empregos, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na

forma do inciso I, do art. 24, da Lei 8666 193 e posteriores

alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, 22lLl l2OlA.

//"
Kondo

PREFEITO MUNICIPAL

Av. WalteÍ Guimarães da Costa n'512, Foney'Fax (043) 3266{100 - CNPJ N.o 95.561.080/000160

E-mail: liciracao?nsb.pr.eov.br Site: wwrv.nsb.pr.gov.br Nova Santa Bárbara - Paraná



2?J11t201A Mural de Licitaçõês Municipâis
010

TCEPR

Vallêr

Detalhes processo licitatório

Entídade Executora MUNICIPIÔ DE NOVA SAI]TA BÂRBARÀ

Ano'2018

No licitàção/dispensà/inexiqibilidade* z2

Processo Dispensa

Núme.o edilnllpro.es50' 112/2018

l.nt.r de orq.ni5moJ

Contrato de EmpÍéstimo

CPF:,127151295a (!9qq]!)

Dêsrrição Rêsumídâ dô Objeto'

050011512200702009339039Cú00

PÍeço máximo/Referêflcia de p.eço - 5.500,00

Dotacáo Orçamentária"

Data Publicôção Teíno ratifica@ 2?11/2019

Datã Cancelàmento

CoôtÍataÇc de sewiçor técnkos de e.genharia parà elaboraÉo de píoleto de

pêvimenlaÉo

Rt*

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/MuniciparAMUDetalhesProcessoCompra-aspx 1t1

í-*..-l|*;"]
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Poder
Executivo

Ano V

IMPRENSA OFICIAL -
Lei n" 660, dê 02 dê abril
de 20í3.

l-Atos do Poder Executivo
RH TADO FINAL DAS INSC dos DA N0

A SeclelaÍia Municipaldê EducaÉo de Nova Santa Báóârâ, Estâdo do Paraná, no uso de sua alibuições legais e de acordo com a Rêsolução No 001/2018, HOMoLOGA o
deíeÍimênto das inssi@s aos CANDIDATo§ AO CARGO DE DIREToR ESCOLAR, da Rede Municipalde EducaÉo lnfantile Ensino Fundamental conforme a Lei No 828
de 12 de agosto de 2016.

Aí. 1o Fica divu o o Íesultado mníorme

Art. 2 Esta divulgação entra em vigoÍ na data de sua publicâção, revogadas a disposições contrárias

Nova Santa Báóarâ, 22 de Novembro de 2018

Chide Moreira Branco da Silva
SecÍetáÍia Municrpal de Educâçáo

Pôílâne no 1032017

CANDIDATO REDE MUNtc|PAL DE EoucaÇÃo RESULTADO
DeÍeridoEscoh Municipal Edson Gonçálves Palhanohrlia Madalena Cardoso Fênêira

- ra do Carmo Gobbo da Sifua Escola Municipal Edson GonÇalves Palhano Deíerido

0aiane Baisla da Srlva Escola Mulrclpal Maria da Conceiçào Kasecker Dêierido

Maurílio Shiniti lnoue Escola Muniopal lraíia da ConcerÇão Kasecker DeíeÍido

DeíeÍidoKatia Aparecida Pedroso CMEI Noemia Bitleocourt Caíneiro

DTSPENSA pE LrcrTAcÀo N.2í12018

De acordo com o procedimenlo adminislrativo instaurado pelo Município

de Nova Santa Bárbara, objeto do pmlocolo no 
,111/20'18, reíerenle ao p.ocesso de

dispensa de licitaçáo, pâra CONTRÁTAçAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

REALIZAÇÀo DE EVEIIToS EIt CoMEMORÂçÃO Às FESTAS DE FIiIAL DE

ANO, confoÍme solicitaÉo feita pelo Gabinête do PÍeíeilo e Secretaria Municipal de

Assistência Social, e sendo atendidas as normas legais perlinentes e nâ lorma do

inciso ll, do ad. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteíiza-se a

reÍeída dispensa de licitaÉo.

Nova Santa BáÍbaa PR, 2211112018.

úic Kondo
MUNICIPAL

0 No 222018

De acoído mento admin utado pelo Município

de Nova Sanla Bárbara, objeio do

dispensa de licitaÉo, paÍa CONTRATAçAo
ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO DE P

conforme solicitação íêilã pela Secretaria Municipal de Obras, do TÍabalho e

Geração de Empregos, ê sendo atendidas as normas legais pertinentes e na foÍma

do inciso l, do arl. 24, da Lei 8666/93 e postêriorês alteBçÕes. ca.acterüa-se a

reíerida dispensa de licitaçao.

Nova Santa Bárbara PR,21'1i20í8

ERIC KONDO

PÍeíeilo lllunicipal

P0RTAR|A N"'t09/2018

O Preíeito Municipal de Nova Santa Báóara, no uso de suas âlÍibui@s
legais e regamentais, e confoÍme disposto na legislação deste Município, resolve:

NOli,lEAR

AÍt. 10 - Ficâ nomeado o Sr. CLAUDEiIIR VALÉRD, poÍtador do RG n'
4.039.3s2-O SSP/PR, CPF n' 563.691.10$10, paÍa exercêr a tunÉo de

responsável pelo UMC - unidade Municipal de cadasfo - NCRA.

AÍt. ? - Esta poÍtaÍia entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrado.

Regislre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa gárbara, 22 dê novembro de 2018

MARCELO RIBEIRO
MOÍORISTA
EDUCAÇÃO
Rl 594,00

CORNÉLD PROCÓPIO+R
soLtcÍTAçAo DE DIARIA AO MOTORTSTA

MARCELO RIBEIRO PARA CUSÍEAR
DESPESAS COM ALIMENÍAqÃO EM VIAGENS

FORA DO TIUNICIPIO, PARA O TRÂNSPORÍE

DE ALUI'IOS OUE FREOUENTAM O ENSINO

SUPERIOR NA CIDADE DE CORI,IELIO

PROCOPTO+R.
2211112018

8359i2018
Data do Pagamento:
No do Pagamento:

122018, Íeíerente ao processo dê

DE SERV|çOS TECNTCOS 
-DE

ROJETO DE PAVIMENTÂçAO,

EÍic Kondo
PREFEITO [,lUNICIPAL

Diárlo Oficial Eletrônico do Município de Novâ santa Bárbara
Rua: WalÍredo BinencouÍt de Moíeês n'222 - CênlÍo

Fon€rFar (43) 326ffi100
E-mailr diadoof cjal@nsb-pr.gov.br

\ iww.nsb. pr.gov. br

Servidor:
Cargo:
Secrêtaria/oepartamênto
Valor {Ri):
Destino:
Objetivo da Viagêm:

ONCESSÃO DE OIARITA N"

O Prefeito do Municipio de Nova Santa Báôara, Estado do Paraná, usando das

atíbuiçoês que lhe sáo confeÍidas por Lei, tendo em üsla as Leis Municipais no

809/2016 e no 77112015, bem como, lnslruFês NormatiYas do Íribunal de Contas

do Estado do Paraná, CONCEDE DIARIA(S), como segue:

Eic Kondo
Prcfeito MuniúNI

ENSA DE LICITA

t t t t
Itlunicípio de Nova Santa Bárbara - Paraná

Ediçáo N" í367 - Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira,22 de Novembro de 2018.
l

Eric Kondô - Prefeito
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Edição: í640 C. Pro

Prefeitura Municipal do
Nova Santa Bárbara.PR

.r,,t

att-t

de 04.íztl

)P

rdo

lã.

tso

DrsPENSa oE uclÍAgÀo
N.2lr2olt

Da âcoído com o pÍocadinrôÍno aúninLt üiE lnlt'urád, pab f,tiÉlpb
dê Nova Sante Báôerá, objêto do protoaolo n íllr2oít. l!írílntc ao
procoslo d€ dispânsa do lidtsçâo, psrâ COI{TIIATAÇÃO DE EIIPRESA
ÊSPECTALTZADA XA REALTZAçÃO 0É EyEItOS E
CO EIIORAÇAO AS FESTAA OE Fll{AL OE AllO, coíú.Í'n6 lolbit çào
f6li,r pêlo Gâbin6t6 do PÍotolto 6 Sací€ta.h MuddpddcAariloíida Sodal,
e s€ndo elêndÍdes âs noÍmas legais pêílinêntaa ô ôe íoíÍná do lnailo ll, do
art. 24, da L6i 8666r'93 ê posterloícs ah6r.Éôs, câr8c!6íbá-!6 ! Éí.rür
disp€n33 d6lidtaÉo.

Novs Sanl,â Báôera PR,22íírmít.

,

ErlÉ r<úrdo . PREFE]IO I
Do acoído com o

do Nova Sent Sáôar4 ói€lo do píobaolt
pípc!6so da dlspons6 do licitráçào, paar
TÊC NICOS DE ENGE'IHARIA PARA OE
PAVIMEI{ÍAçÃO, confoÍÍne sotdt çáo í.it
Obía!, do Íreb6ho ê GêÍáção da ÉínoragG, a roído atcrdus a! noímar
lcgêi! pâdinohtes 6 nâ Íoíms do ind.o l, do lrt 2,1, d. L.l 846680 a
post6íiríaa áltcíaçaGs, cárâd.rirr-câ â Étaía ([ÉDôôla ô fdado.

Nov. Sânta Aáóara PR, 221ilf20í l.
Eríc Koído . PREFÊ|IO IUiiICEAL

DrsPExsa DE LrcÍÍaçÀo
ll. et:mít

0a aco.do com o píocorriíroílto adfilrÍ!@\ío lríáurdo palô MtÍliclpb
de Nova S6nta Báôara, objolo do prot@lo 

'l. 
ííí1120í1, railcrtob.o

procesro de dispense dê llcileçlo, p.r. AOUISIçÂO OE TÉCIDO
EÍA l}{E, conÍorma solicihÉo íalta poh SacÍ6taria ltunlctpal dc
A$Elâncjâ Sochl, ô s6Írdo ài.ôdldlr â! noíínás hgeir p.rtÍr.r aa a nr
foÍmâ do incilo V, do .lt 24. dâ Lol 8ô66193 6 pocGdó.r. àrb(!É..,
csrectorüe-s€ e r6h.iia dktp€ôsá dr kjtâçáo.

NoYâ Sânta Báôârâ PR, ZYíí f20l L
ErIc Xo.rdlo - PiEFErÍO IIT}.ICIPAL

R

F

a
'a
b
â

8E92.O

Eôíoo

(

Prefeitura Municipal de
Santa Cecilia do Pavão.PR

DECREÍO lt . t.toa/:toí!
SÚMULA: 'AbÍ. CÍÉdito Âdkioíld SuplürErl', oo OÍçsínitb PÍooaaÍra.

6 dá outrâs PrD\ríiâÍ|ciâ6'
Edimlr Âparociro Peíêira d6 Santoa, Proft*fo fikdêipC da Saí{a

C.cllia do Pevào, Estedo (b Prraná, íro rrlo da ereratrür1úaa Lgaia, cofi
bes. ne L.i Fêdêlâl n'- 4.32O/'l .96,4, . . Lá Muílbp.l í.. CDr2Ol, ú. 3l ir.
outubrD do 2017 - LOÀ

OECRSTA
Art. í' - Ficá áh€.to Crédilo Suplgrnontrr m Orçarn6r&. m lraha bLl dê

Rl436.800.00 (quatro..ntos 6 tlnt . !.ls íü ê dEüa rab) pôr.
6tcnd6r ar n€ces8íádê do Podor Ercaüüvo coín e s4tfla cbiCicaÉo
oíçámentáíla:

Srh
(t!:d
.dad

oFt
acof,

DE(

302.11

08-
08-í
08i

32t
327
32t

24.m
32

DlsPErlsa DE uoÍÍaç^o
N.220lt

t

I

l-oo3



ü:13NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DÔ P,ARÀNA

ConÍato no í 04120í 8

Referente Dispensa de Licitação n.o 222018

Pelo presente instrumento particular de contrato, vinculado ao Dispensa de Licitaçáo n.o

2212018, de un lado, o MUNICÍP|o DE NOVA SANTA BÁRAffiA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ sob o n" 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de l\,loraes, n" 222 - Centro, Nova Santa

Bárbara, Paraná, neste ato representado pelo seu Prefeito lr/unicipal, Sr. Eric Kondo, brasileiro, casado, RG n"

5.943.1M-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o n" 018.008.959-50, residente e domiciliado nesta cidade, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa BM & P ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ sob n" 29.783.005/0001-10, com sede na Rua Cristiano Cezar da Silva, 17 - CEP:84290000, Sapopema/PR,

neste ato representado pelo Sr. Thiago Bispo Mello, inscrito no CPF sob no.096.812.849-17, RG n'12.829.135-0

SSP/PR, doravante denominada CONTRATADA, em conformidade com a Lêi no 8666, de 21 de junho de 1993,

alterada pela Lei 8,883/94 e posteriores, ajustam e celebram o presente contrato, de acordo com as seguintês cláusulas

e condições a seguir estabelecidas e enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços tecnicos de engenharia para elaboração de

projeto de pavimentaçã0, conforme consta da proposta apresentada na dispensa de licitação n.0 2212018 e especiÍicado

abaixo:

cúusulA SEGUNDA- Do PRAzo DE ExEcuçÃo

O prazo para inicio da prestação do serviço é imediato apos a assinatura do contrato, sendo

que o mesmo deverá ser concluido em até l5 (quinze) dias.

ITENS

Unidade

de
medida

Preço

unilário

LOTE

001

6909 Elaboração dê projeto de pavimentação

(recape asfáltico em CBUQ) em várias

ruas do perímetro urbano no municipio de
Nova Santa Bárbara, com

aproximadamente 17.000,00 m'z, a ser
apresentado no SEIL - Secretaria

Estadual de Infraestrutura e Logística

4.850,00 4.850,00

TOTAL 4.850,00

E - E-mail - licitacaoA!§b.pI4gLh - t\ $r\ .nsb.pr'gov.br

2
1Rua Walfredo Bittencoun de Moraes no 222. Centro. t 43. 3266.8100 = - Ii6 25t)-000 Nova Santa Btubara. Paraná

Li;ij:i§

iL*
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PREFEITURA IúUNICIPAL

CúUSULA TERCEIRA . DOS ANEXOS CONTRATUAIS

Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos:

a) Dispensa de licitaçáo n.o 2212018 - e seus anexos;

b) Proposta da CONTRATADA, datada de 07 de novembro de 2018.

I

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E A
EMPRESA BM & P ENGENHARIA LTDA, TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE

SERV|ÇOS TÉCN|CoS DE ENGENHARTA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE

PAVTMENTAÇÃO.

Lote

l*
Descrição do produto/serviço .lVarca

io
produto

Preço

total

1 UN 1,00



PREFEITURA IVIUNICI PAL

NOVA SANTA BARBARA 0 ?,í
ESÍÂDO DO PÀRANA

PAúGRAFO PRIMEIRO . As partes declaram ter pleno conhecimento que os documentos
mencionados nesta cláusula, serâo consideÍados suficientes para, em mnjunto com este
contrato, definirem sêu objeto e a sua perfeita execução.

PARÁGRAFO SEGUNDO . Em havendo dúvidas ou divergências entre os anexos e este
contrato, vale o contrato.

PAúGRAFO TERCEIRO . A partir da assinatura deste contrato, a ele passam a se vincular

todas as atas de reuniôes e/ou têrmos aditivos que vierem a ser realizados e que importem em

alteraçoes de qualquer condiçâo contratual, desde que devidamente assinados pelos

representanles legais das partes.

cúusuLA QUARTA - Do PREÇo

Para a prestação do objeto descrito na Cláusula Primeira, a CONTRATANTE se obriga a pagar

à CoNTRATADA um valor total de R$ 4.850,00, (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

CúUSULA QUINTA. DO PAGAMENTO

0 pagamento oconerá em até 30 (kinta) dias após a prestação dos serviços, mediante

apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), refêÍênte a todos os créditos tributários federais e

à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os crâjitos tributários relativos às contribuiçoes sociais

previstas nas alíneas 'a', "b' e 'c' do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.0 8.21211991, às contribuições

instituidas a título de substituiçá0, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e CertiÍicado de Regularidade de

Situaçâo junto ao FGTS. Na existência de debitos junto aos ôrgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por

parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara Íará o devido pagamento mediante depósito bancário. Deverá constar da nota Íiscal o nome do banco, agência

e o N'da conta bancária receptora do depósito, e/ou outros dados indispensáveis para a efetivaçâo do pagamento. 0
Município de Nova Santa Bárbana poderá deduzir do montante a pagar os valores conespondentes a multas,

indenizaçoes, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Dispensa de

Licitagáo n'1/2018. Nenhum pagamento seÉ efetuado a contratada enquanto pendente de liquidação qualquer

obrigação Íinanceira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a coneção monetária.

PARAGRAFo ÚltCO . I COTTMTADA se compromete a emilir a respectiva Nota

Fiscal no valor conespondente ao ajustado na Cláusula Quarta.

CúUSULA SEXÍA. DA RESCISÃO CONTRATUAL

A rescisão contratual poderá ser determinada por ato unilateral e escÍito da Administraçã0, nos

casos enumerados nos incisos la Xll e XVII do art. 78 da Lei Federal n0 8.666/93, e amigável, por acoÍdo entre as

partes, mediante autorização escrita e fundamentada das autoridades competentes, reduzida a termo no processo

licitatório, desde de que haja conveniência da Administraçã0.

PARÁGRAFo ÚNlCo. Quando o vencedor der causa a rescisão do contrato, além

de multa de 200/o (vinte por cento) sobre o valor total do contrato e demais penalidades previstas, Íica sujeita a uma das

seguintes san@es:

a) Advertência;

b) Suspensáo temporáÍia de participaç& em licitação e impedimento de mntratar com a

Administração pelo prazo de até 02 (dois) anos. I

-/4-

E - ll-mail liciracto ír n sh.or-sov.br - §§\r.nsb pr'.lor.br

z
Rua Walfredo Bittencourt de MoÍaes no 222. centro, I 43. 3266.8100. E - 86.250-000 Nova Sanla BáÍbara- Paraná

2
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PREFEITURA IúUNICIPAL
It, q

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

c) Declaração de lnidoneidade para licitar ou contratar com a Administfttção Pública

enquanlo perdurem os moüvos determinantes da puniçáo ou, até qúe se.ia promovida a

reabilitação perante a pópria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedidâ

semprê que o pÍoponente ressarcir a Administração pelos prejuizos resultantês, âpós

deconido o prazo da sanção aplicada com base no contido na letra'b'.

cúusuLA sÉnMA. DAs SANÇôES

Em oconendo inexecução e/ou descumprimento das obrigações assumidas neste contrato motivado

pela C0NTRATADA, responde esta, nos termos da lei civil por indenização integral, sem prejuízo das disposições

anteriores, responde ainda, a titulo de cláusula penal, pelo valor de 20% (vinte por cento) da avença.

cúusuLA otTAvA. DA DOTAçÃO ORçAMENTARTA

As despesas deconentes desta Licitaçâo conerão por conta da dotação oçamentária no

GúUSULA NONA- DO PRÁZO DE VIGÊNCIA.

0 prazo de ügência do pÍesente contnato é de 60 (sessenta) dias, conlados a partir da data de

assinatura, ou seja, até 25/0í/20í9.

CúUSULA DÉCIMA. Do FORO

Fica eleito o Foro da Comarca São Jerônimo da Sena - Paraná, para a soluqâo das questões

oriundas do presente contrato, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente contrato, em 03 (três) vias de igual teor,

na presença de duas testemunhas.

Nova Santa BárbaÍa, aos 2711112018

lz/
Éackonao

Prefeito Municipal

IM
eM a e Lng.nt .,i;il;Àooo,

'$ftI:H,*rsi;i'$"
*. cris{["-eR '""'

saQov-

LarLé LE-'t

Ricardo Takeo Hamada

Assessor Tecnico de Engenharia - Responsável pelo acompanhamento do contrato

OOTAÇÔES

Conta da
despesa

Funcional programática

li.*'::' lNatureza 

da desPesa 
lGruno 

da ronte

710 05.001.15.122.0070.200e lo la r.so.as.oo.oo lDo Exercício

Rua Walfredo Bittencoun de Moraes no 222, Centro 8 43. 3266.8100. = - 86.250-000 Nova Santa Bárbara. Paranâ

E - E-mail - licitacaoíônsb.nr.sov.br - rrrls.nsb.or.sov.br
3
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Poder
Executivo

Ano V

IMPRENSA OFICIAL -
Lei n" 660, de 02 de abÍil
dê 2013.

N' '1370 - Nova Santa BáÍbara , Paraná- ferça-leita,27 de bro dêNovem

I . Atos do Poder Executivo

PRE PRESENCIAL N" 76i20,I8. SRP

Aos 27 (vinte e sele) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dezoito (20'18), em meu Gabinele, eu Eric Kondo, Prefeilo Municipal, no uso de
minhas alribuiçoes legais, HOMOLOGO o pmcedimento da LicitâÉo PÍegão Presêncial n.ô 7612018, deslinado ao regislro de preços pâra evenlual aquisiçáo de

medicamentos éticos (referência) de A a Z, a favor da empresâ que apresentou o maior dêsconto, que foi de 21% (vinta ê um por cenlo), sobre a CMED//NVISA,
sendo ela: FARMACIA NoVA FARMA NSB LTDA, CNPJ n' 06.243.575i000í -11, sendo que o valor não dêvêrá ulÍapassar R$ í5.000,00 (quinze mil Íêâis), parâ

qr,Ê.{ adjudicação nele pÍocedida produza sêusjurídicos e legais efeitos.
Dar ciência aos interessados, observâdos as prescÍi@s legais pertinentes.

ito Municipal

EXTRATO DO CONÍRAÍO N" 104/2018

REF.: oispensa de Licitagão n.o 2A2Ug

PARTES: Município de Nova Sanla Báóâra, inscrito no CNPJ sob o n0 95.561.080/0001{0, com sede administÍativa na Rua WalÍêdo Bittencourl de Moraes, 222,

neste ato representado pelo seu PÍeíeito Municipal, Sr. Erlc Kondo, e a empresa BM & P EI{GENIIARIA LTDÀ inscÍita no CNPJ sob n'29.783.005/000'l-10, mm

sede na Rua CÍistiano Cezar da Silva, '17 - CEPi 84290000, Sapopemai PR.

oBJETo: Contratação de seÍviços técnicos de engenharia para elaboração de pÍoiêto dê pavimêntação.

VALOR: Rl1.8í),00, (quatro mil, oilocêntos e cinquêntâ Íeais).

PRAZO OE VGÊNCA: 60 (sêssenla) dias, mntâdos dâ data de assinâtuÍâ, ou seja, até 25/01t2019.

SECRETARIA: Secretaria de obras, do Trabâlho e GeraÉo de Empregos.

RECl,.lRSoS: Secretaria de obras, do Tcbâlho e GeraÉo de Empregos.

RESPONSÁVEL JURíDICO: GabrielAlmeida de Jesus, OAB/PR n" 81.963.

Dâr4 rE ASSTNATURÂ CONrRÁTo.zljlLo1À 
|

I ll.Ato8 do Poder Lê§lslativo

lll - Publicidade
Não há blicá QA data

Não há publicaÉes para a presente data

Diárlo OÍicial Eleüônlco do Munlcipio de Nova Santa Bárbara
Rua: Wal,íêdo Biltencoun de MoGes n"222 - Centro

Fonê/Far: (43) 326&81 00
E-mail: diaÍioo,iciâl@nsb.pÍ.gov.bí

www.nsb.pr.gov.bí

Diário Oficial Eletrônico
Itlunicípio de Nova Santa Bárbara - Paraná

Eric Kondo - PreÍeito

IERMC
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Prefeitura Municipal de

Nova Santa Bárbara-PR
EXTRAÍO I' ÍERXO OÉ ADITIVO

Refêíênte eo contÍElo n'7@Elê.
REF.: Pí6oào Ebmnico n.' ín01 8.
PARTES:_MunilDio de Nova Sânts Báíbs.e, pe$oe iurldica d6 dlreilo

oublico inl6m6. in3cfll, Íto CNPJ lob o nt 95.56'1 0801000160, com rsd€
iraminist-atira nâ Rus WetHo BiltoncouÍt dê i/lorâes. 222, nellê 6to

râôrêsêntedo o€lo SênhoÍ Preíeito tíunklp€l Erc Kondo. ê a empÍêsa
pÉuoÉorctinoeH oo BRASIL ÂuTolrovEls LTDA. inscÍitâ no CNPJ

"oo 
*ãi.nos.S36/oo0t-73, com §êdê naAvênid. Ren.to Mo.rlêho,6901 E

6100 Pâít6) - CEP: 27570000 - BairÍo: Pdo Utõo Agío lndurttiel' Poíto

R€aURJ.
õàlEfo: &uisirpo ae ulná embúlâncis lho A. PaÍe s€c,€L'ie Muni{ipel

deSaúd6.
pnÉO OolotÍtvo, po.mei!30 (binte) diâs.ou 6oia' até 3()/12]'2018 '
SECREÍARIÂ: S6cretâÍla Múnrrpel dô Saúdê
RECURSOS: SacÍeterla Muniopsl d€ SaÚde.

REsPoNsAvEL JURlDlco: Gabíl€l lJmeld6 d. Jê3ri., oaB/PR n'
8,|.963.

OATA oE ÀSsINATURA oO ÍERltO DE ADIÍlvo:104Íl20l!.

EXÍRÀTO DA ATA DE REGISÍRO OE PREçO I.' 'l'l&20t9 -
PTil38

REFÊRÉNTE ao PREGÃo PRESEt{claL }{'7612011- PíNSB
oBJ ÉTO - ResBbo dô pí€ço§ pâís ovsntual squi3i{Éo do mêdicam€ntc

áticô3 (r€f6Íânoe) de Â a Z.
vrionoE olrtl: zglrt rm$ à2u11 n01g
BENÉFEIÁRIA DAATÀ FARMÀGIA NOVA FARMA NSB LÍDÀ
CNPJ sob n' 06.243.575/0001-11-
Avênida lntêÍvêntor Mâno6l Ribes.351 - CEP:86250000 ' BeitÍo: Cenlro'

Nove Santa 8áô6ra,lPR
iÉsiolrslvel JuRlolco: Gsbiel Almerde de Jssus' oAB/PR n'

a1 963-
eseecrrtteçÃo oo ouEÍo E PREÇOS REGISTRÂDOS

EXTRÀÍO 00 colrÍR 'io tl'íolrloíE
RÉÉ
PÀRÍES: Munhlpio do Nova Ssntã 8áôera, imctilo no CNPJ sob o no

95.561.O8O,OOO'140, coín §edo edmlâi§lráliva nã Ruâ Wbltuo giltê'rcouí

de Mo6ês. 222. ncata âlo roPlEsenlsdo pêlo sst, Prrbito Muniipol, Sr Eíic

Kondo, e s êmpía.á BM a P ENGENHARIA LToA, InlcÍitá ào CNPJ lob Íl'
29.7m.m5/OOO-1-10, com !€do nâ Rus Ci§ltano Cê2,' ds Sitvâ. 17 _ CEPI

84290000, SápoP6Ínâ/PR.

OBJEÍO: ConlÍet.çlo d€ !êíviço3 lácnicoa dê sng€nhariâ para

êLboraçãoda pít*tto do pevtmà e@.
vaLOR: Ri 4.850.m, (quât o mí. oitocântoc o díquenta lraB)'

'râ â.t- 7lâ

15.m0.mI,m21*

bb.lr
CIED'
alüs

rol

m1

1 8276 lq§çe d. ítfuÍÉíta
âtuô(Ídiúrà)ê^âZ

C EIYÂ}MSA

!5.000,00IOTAL

C. Procópio, Domlngo, 02 de Dezembro de 20í8
I
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PREFEITURA IMUNICIPAL
O ?B

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 2711112018.

De: Setor de Licitaçôes e Contratos

Para: Fiscal do contrato n" 10412018

Prezado Senhor,

Tem esta a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria, cópia do
Contrato n" 10412018, decorrente da Dispensa de Licitação n.o 2212018, cujo objeto
é a contratação de serviços técnicos de engenharia para elaboraçáo de projeto de
pavimentação, a fim de que o mesmo seja acompanhado, assegurando-se o
cumprimento integral das obrigações contratuais assumidas.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Ludi dos Santos
Setor de Licitaçôes

Ricardo Takeo Hamada ga12.elz,' 1 z"2

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43.3266.8100, E - 86.250-000

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail- licitacao@nsb.pr.gov.br - rvrvrv.nsb.pr.gov.br



C§ PREFEITURAMUNICIPAL

li*li NoVA SANTA BARBARA
-,-l: --'r:,-. esrpoo oO pA.R${Á

0ú:i I

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA oe uCImçÃO

x" )2 t an&

N' eseecrrrcaçÃo DOC OBS.
1 Capa do processo Orí

Ofício da secretaria solicitando o tA.t
J Prefeito pedindo abertura do processo 0rL
4 0/-CotaçÕes de preços (no mínimo 3)
q 0í/Licitação à Contabilidade (Pedido de dotaÇão)

Contabilidade à Licitaçâo (Resposta dotaÇão) otí
7 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer) 0 Í<-'

8 Parecer Jurídico oá,
o Edital de autorização do Prefeito CíJ

10 Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial do
M un icípio). üe

11. NKPublicação Mural de Licitaçáo (TCE)
12. 04Conkato

Otú
13. Publicação do extrato do contrato (Jornal A Cidade

Regional/ Diário Oficial do Município)
14. Encaminhado cópia contato ao fiscal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes o' 222. Cenlro. Fone 43. 3266.8100. CEP - 86.250-000 Nova santa

Bfubara, Paraná - E-mail- licitacao,Ansb.pr.Pov br ' s\ $.nsh-pr.gov.br

2.

16.
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PREFETURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
esrmo oo ptnauÁ

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.22l20r8

Aos 03 dias do mês de dezembro de 201 8, lavrei o presente termo de
encerramento do processo licitatório Dispensa de Licitação rf 22/2018, registrado
em 22/lll20l8, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas
seguintes numeradas do n' 001 ao no 040 que corresponde a este termo.

tEkhu f,osSanus
Responsável pelo Setor Licitaçôes

Rua Walfredo BittencouÍ de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 32ó6.8100. CEP - 86.250-000 Nova

- E-mail - licilacao ir nsb.ní. eov.br - !\!!-!!bg.slov.hr
Santa BáÍbaÍa. Paraná

tnú


